O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei Municipal nº 5.560 

de 22 de Dezembro de 2015. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2015, no montante de 

R$ 270.362,41 (Duzentos e setenta mil e trezentos e sessenta e dois reais e quarenta e um centavos) 

obedecendo às seguintes classificações: 

1201 – 2,100  – 0001  – 339046000000 – Auxilio Alimentação – Secretaria 

Municipal da Agricultura e Meio Ambiente 

R$           100,00 

0901 – 2,054 – 4090 – 339046000000 – Auxilio Alimentação – Secretaria

[...]

Municipal da Educação, Cultura e Esporte 

R$               6,00 

TOTAL 

R$      270.362,41 

Art. 2º Os recursos necessários à execução do artigo anterior decorrerão de: 

I Redução parcial e/ou to tal das dotações orçamentárias no valor de R$ 187.567,40 (Cento e oitenta e 

sete mil e quinhentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos) conforme quadro abaixo: 

0802– 2,033 – 0031 – 339046000000 – Auxilio Alimentação – Secretaria Municipal 

da Educação, Cultura e Esporte 

R$        1.848,33 

0802– 2,036 – 0031 – 339046000000 – Auxilio Alimentação – Secretaria Municipal

[...]

0802 – 2,040 – 0031 – 339046000000 – Auxilio Alimentação – Secretaria 

Municipal da Educação, Cultura e Esporte 

R$            914,85 

R$      187.567,40 

II Excesso de arrecadação do recurso vinculado 0031- FUNDEB, cujo saldo no valor de R$ 82.795,01 

(Oitenta e dois mil e setecentos e noventa e cinco reais e um centavo) do Banco do Brasil S.A. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São Luiz Gonzaga-(RS), em 29 de dezembro de 

2015.